بستن بارگاه امام هشتم (ع) توسط روس‌ها، وقوع جنگ جهانی اول و اعلام بی‌طرفی ایران و بی‌اعتنائی نیروهای روس، انگلیس و عثمانی به این اعلام (4- 1293)، تشکیل «پلیس جنوب» توسط نظامیان انگلیس در ایران (اسفند 1294) تشکیل گروه تروریستی کمیته مجازات و ایجاد رعب و وحشت در کشور (شهریور 1295) امضای پیمان 1919 (مرداد 1298) و قیام میرزا کوچک خان جنگلی علیه این پیمان، قیام شیخ محمد خیابانی (1299) و سپس کودتای رضاخان (سوم اسفند 1299) و گذاری امتیاز کلیه معادن نفت شمال به آمریکائیان (آبان 1300) از مهمترین رویدادهای دوران حکومت بی‌ثبات احمدشاه قاجار بود.